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PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE ALUNOS 2024-2025 EDITAL 25/2024 - 
ADMISSÃO A 1ª SÉRIE – EMI – ADMINISTRAÇÃO – CAMPUS REALENGO II 

RESULTADO FINAL – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 

 
A DISTRIBUIÇAO DE VAGAS foi elaborada de acordo com os seguintes procedimentos, 

dispostos no item 16 do edital e suas retificações, aplicados ao RESULTADO FINAL publicado em 

18/03/2025: 
 

1º PROCEDIMENTO: ITEM 16.7 – REDISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 
 

SOBRA VAGA 
EM 

REDISTRIBUIÇÃO 

1º 2º 3º 4º 5º 6º 7º 8º 9º 

L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

PcD AC 

L2 L1 L3 L4 L5 L6 L7 L8 

L3 L1 L2 L4 L5 L6 L7 L8 

L4 L1 L2 L3 L5 L6 L7 L8 

L5 L1 L2 L3 L4 L6 L7 L8 

L6 L1 L2 L3 L4 L5 L7 L8 

L7 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L8 

L8 L1 L2 L3 L4 L5 L6 L7 

PcD AC 

 

• SOBRA DE 1 VAGA EM L2, 2 VAGAS EM L3 E 2 VAGAS EM L7, REDISTRIBUÍDAS PARA L1, QUE 
PASSA A TER A OFERTA DE 10 VAGAS. 

• SOBRA DE 1 VAGA EM PcD, REDISTRIBUÍDA PARA AMPLA CONCORRÊNCIA, QUE PASSA A TER A 
OFERTA DE 10 VAGAS. 

 

2º PROCEDIMENTO: ITENS 16.2.1 E 16.2.2 

16.2.1. Todos os candidatos, independentemente de Grupo e Modalidade, serão classificados em ordem 
decrescente de notas.  

16.2.2. Os candidatos que concorram às vagas reservadas e que na classificação geral referida no subitem 16.2.1 
tenham nota para serem selecionados dentro do número de vagas ofertadas para a Ampla Concorrência, serão 
classificados nesta modalidade, não sendo mais computados para efeito do preenchimento das respectivas vagas 
reservadas.  
 

3º PROCEDIMENTO: ITEM 16.2.3 
 
16.2.3.  Após o preenchimento das vagas de Ampla Concorrência, os candidatos não selecionados nos termos do 
subitem 16.2.1. serão classificados em ordem decrescente de notas por Grupo e Modalidade de reserva de vagas. 
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 Foram observados ainda os itens 16.5 e 16.6 do Edital 25/2024. 

 

O candidato em lista de espera (não classificado no limite do número de vagas oferecidas) é 
passível de convocação após a efetivação ou não das matrículas da 1ª convocação e o consequente 

remanejamento de vagas.  Porém, não gera direito ou expectativa de direito à matrícula, posto que a 
convocação é ato discricionário da gestão (Item 16.8.) 

 
 

Rio de Janeiro, 14 de abril de 2025 
 
 

 

Comissão de Organização dos Processos de Seleção e Classificação 2024-2025 
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ADMISSÃO A 1ª SÉRIE – EMI – ADMINISTRAÇÃO 
RESULTADO FINAL – DISTRIBUIÇÃO DE VAGAS 

 

 

CAMPUS REALENGO II 

AMPLA CONCORRÊNCIA - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

RE2.1EMIADM.E25.00211/25 LEANDRO FELIPE DE SOUZA HENRIQUES 

RE2.1EMIADM.E25.00159/25 MARIA ISABEL JESUS DOS SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00310/25 MAURÍCIO SILVA FERNANDES 

RE2.1EMIADM.E25.00436/25 BRUNO SALLES DOS SANTOS FILHO 

RE2.1EMIADM.E25.00272/25 MANUELLA DE ANDRADE HAIASHI 

RE2.1EMIADM.E25.00231/25 GABRIEL FELIPPE DE ARAUJO LIMA 

RE2.1EMIADM.E25.00140/25 NAASSON DOS PRAZERES DO SACRAMENTO 

RE2.1EMIADM.E25.00136/25 EMANUELLY MOREIRA SOARES 

RE2.1EMIADM.E25.00285/25 AMANDA LEAL DE MELLO 

RE2.1EMIADM.E25.00237/25 
VALENTINA DE OLIVEIRA SANTOS LIMA DE 

OLIVEIRA SANTOS LIMA 

AMPLA CONCORRÊNCIA - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

RE2.1EMIADM.E25.00431/25 SOPHIA NASCIMENTO MONTEIRO 

RE2.1EMIADM.E25.00214/25 NATAN MIRANDA RAMOS 

RE2.1EMIADM.E25.00164/25 GEOVANA GIRANDA CORRÊA 

RE2.1EMIADM.E25.00288/25 KAUANY PEDRO MORENO 

RE2.1EMIADM.E25.00178/25 SOFIA DE ALMEIDA BASTOS 
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RE2.1EMIADM.E25.00410/25 SOPHIA TENÓRIO BARROSO 

RE2.1EMIADM.E25.00206/25 CARINA MATTOS BARBOSA 

RE2.1EMIADM.E25.00228/25 MIGUEL GOMES QUIRINO 

RE2.1EMIADM.E25.00374/25 JOÃO VITTOR AMANCIO DA COSTA 

RE2.1EMIADM.E25.00125/25 RYAN DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00020/25 JOÃO GABRIEL NASCIMENTO MARQUES PAES 

RE2.1EMIADM.E25.00416/25 LEANDRO BEZERRA DE SOUSA 

RE2.1EMIADM.E25.00191/25 PEDRO LEAL DOS SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00302/25 JULIA DA SILVA SIQUEIRA 

RE2.1EMIADM.E25.00138/25 ANA JULIA FERREIRA DA TRINDADE 

RE2.1EMIADM.E25.00274/25 LUIZA DA SILVA TONASSE 

RE2.1EMIADM.E25.00265/25 LUIZ FABIANO GOMES DAMASCENO 

RE2.1EMIADM.E25.00362/25 SOFYA CISTINA DOS SANTOS FERNANDES 

RE2.1EMIADM.E25.00210/25 PIETRO DA SILVA BARROS 

RE2.1EMIADM.E25.00277/25 MYLENA MARCELE DA SILVA LINS 

RE2.1EMIADM.E25.00352/25 JOAO GABRIEL MERAT DIAS 

RE2.1EMIADM.E25.00102/25 YURI MIGUEL EUGENIO MACHADO 

RE2.1EMIADM.E25.00253/25 GABRIEL LOURENÇO DA SILVA SOARES 

RE2.1EMIADM.E25.00402/25 
GUSTAVO AMBROSIO DE MAGALHÃES DOS 

ANJOS 

RE2.1EMIADM.E25.00199/25 VITOR LUIZ FORTUNA TENÓRIO 
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RE2.1EMIADM.E25.00434/25 RAFAELA DE SOUZA BARBOSA CORREA 

RE2.1EMIADM.E25.00090/25 GEORGIA COSTA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00353/25 ANNA LUIZA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00364/25 GABRIELLA ALVES JORGE 

RE2.1EMIADM.E25.00282/25 JULIA BEATRIZ ROLIM DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00383/25 ESTHER VITORIA SANTOS DE ALBUQUERQUE 

RE2.1EMIADM.E25.00013/25 WESLEY SIMÕES DE ANDRADE 

RE2.1EMIADM.E25.00097/25 MIUÁ QUIROGA MACHADO 

RE2.1EMIADM.E25.00056/25 ÍSIS NOGUEIRA ALVES COSTA 

RE2.1EMIADM.E25.00194/25 GUILHERME FERREIRA DA SILVA DE SOUZA 

RE2.1EMIADM.E25.00301/25 ELLEN MARTINS PEREIRA RIBEIRO 

RE2.1EMIADM.E25.00347/25 ESTER SILVA DE PAIVA 

RE2.1EMIADM.E25.00397/25 MARIA IGNÊZ SOARES DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00033/25 NICHOLAS JORDHAN DOS REIS MARTINS 

RE2.1EMIADM.E25.00232/25 BRUNA BATISTA DE OLIVEIRA 

RE2.1EMIADM.E25.00262/25 KELWIN RAYAN DA SILVA FERREIRA 

RE2.1EMIADM.E25.00258/25 ALINE NUNES FERREIRA 

RE2.1EMIADM.E25.00108/25 FERNANDA MENDES DE SANTANA 

RE2.1EMIADM.E25.00323/25 ARTHUR GABRIEL BARBOSA DE LIMA 

RE2.1EMIADM.E25.00439/25 ABÍLIO MIGUEL FONSECA CARVALHO 
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RE2.1EMIADM.E25.00393/25 LUIZ PHILIPI AMORIM RODRIGUES DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00395/25 PEDRO MATEUS MAGANO 

RE2.1EMIADM.E25.00022/25 DAVI BUÁS DE PAIVA 

RE2.1EMIADM.E25.00184/25 SOPHIA CLARA SANTOS BENTO 

RE2.1EMIADM.E25.00409/25 MURILO PARREIRA DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00157/25 PEDRO GOMES DOS PASSOS 

RE2.1EMIADM.E25.00422/25 GUSTAVO FERNANDES VILLA NOVA 

RE2.1EMIADM.E25.00068/25 
CAIO EDUARDO DE OLIVEIRA NOVAES DOS 

SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00218/25 THALYTA NUNES SANT'ANNA 

RE2.1EMIADM.E25.00149/25 MARIANA ALVES DANTAS MANGUEIRA 

RE2.1EMIADM.E25.00273/25 MIGUEL JORDÃO MOREIRA VIEIRA 

RE2.1EMIADM.E25.00271/25 SOPHIA ALVES PEREIRA DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00299/25 GUILHERME SALDANHA 

RE2.1EMIADM.E25.00161/25 ALESSANDRO REGIS DE AGUIAR RODRIGUES 

RE2.1EMIADM.E25.00333/25 ALEXANDRA DE SÁ FIGUEIREDO SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00227/25 SAMUEL DE SOUZA DOS SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00390/25 GEOVANNA LIMA DE SOUZA LIMA 

RE2.1EMIADM.E25.00324/25 JOANA MAYRINCK VICTORIO ALMEIDA 

RE2.1EMIADM.E25.00313/25 DAFNE FAUSTO RAMOS 

RE2.1EMIADM.E25.00322/25 TALLES RENAN DOS SANTOS ALVES 
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RE2.1EMIADM.E25.00358/25 DAVI ALVES SALES 

RE2.1EMIADM.E25.00107/25 EMANUELLA GAMA ARIBANO 

RE2.1EMIADM.E25.00378/25 HARLEY GARCIA FREITAS 

RE2.1EMIADM.E25.00217/25 MIGUEL ANDRADE 

RE2.1EMIADM.E25.00276/25 GRACIELE DO NASCIMENTO NEVES 

RE2.1EMIADM.E25.00213/25 KAYKY ROCHA DE OLIVEIRA 

RE2.1EMIADM.E25.00363/25 SOFIA SIQUEIRA DE MOURA 

RE2.1EMIADM.E25.00381/25 LUIS FERNANDO DE FREITAS DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00398/25 ANA CLARA FLOR DE CARVALHO MONTEIRO 

RE2.1EMIADM.E25.00365/25 NICOLY GOMES DO NASCIMENTO 

RE2.1EMIADM.E25.00163/25 YASMIN BORGES BARBEDO 

RE2.1EMIADM.E25.00201/25 RAFAELLA DE MOURA TRAVASSOS 

RE2.1EMIADM.E25.00238/25 GUILHERME CABRAL DA SILVA CABRAL 

RE2.1EMIADM.E25.00343/25 AISSA MUNIZ DA SILVA SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00241/25 ANA CLARA SANTOS CAHÚ AFFONSO DA CUNHA 

RE2.1EMIADM.E25.00152/25 YAGO JOSÉ JULIÃO OLIVEIRA 

RE2.1EMIADM.E25.00179/25 CAIO CESAR DE ALMEIDA BASTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00243/25 MARIA LUIZA VICENTE DOS SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00356/25 GUILHERME SOUZA CAMPANHA BARBERINO 

RE2.1EMIADM.E25.00443/25 BARBARA REZENDE 
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RE2.1EMIADM.E25.00281/25 JOÃO GABRIEL HENRIQUEZ DOS SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00278/25 
LUCAS EDUARDO GALVÃO SOBRAL GALVÃO 

SOBRAL 

RE2.1EMIADM.E25.00158/25 MYLLENA LIMA DOS SANTOS LIMA BERNARDO 

RE2.1EMIADM.E25.00183/25 DANIELA CAMARGO DE ARAUJO 

RE2.1EMIADM.E25.00021/25 ENZO DANIEL TEIXEIRA GARRIDO DE SOUZA 

RE2.1EMIADM.E25.00110/25 LETÍCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00160/25 LUIZ FERNANDO GARCIA DE MEDEIROS DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00207/25 JONATHAN PHELLIPE DE CASTRO MORAES 

RE2.1EMIADM.E25.00053/25 VINICIUS SOARES SIMAS 

RE2.1EMIADM.E25.00215/25 CAMILLY PEREIRA SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00066/25 RIAN OLIVEIRA DE CARVALHO 

RE2.1EMIADM.E25.00073/25 
LAURA ALBUQUERQUE DE ALBUQUERQUE 

PANTALEÃO DE MELO 

RE2.1EMIADM.E25.00366/25 JUAN ALBERNAZ BORBA CAMPOS 

RE2.1EMIADM.E25.00413/25 
EMILLY VICTORIA CAMPELLO CAMPOS DE 

ANDRADE VITORINO 

RE2.1EMIADM.E25.00143/25 CHRISTYAN DA MATTA SOUZA 

RE2.1EMIADM.E25.00168/25 ISABELLE AVELAR DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00167/25 BEATRIZ DOS SANTOS MARTINS DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00244/25 ALESSANDRA NEVES 

RE2.1EMIADM.E25.00334/25 PATRICK MATHEUS MONTEIRO DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00251/25 PAULO DE OLIVEIRA BAYER 
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RE2.1EMIADM.E25.00224/25 ANNA JULIA DA SILVA MONTEIRO 

RE2.1EMIADM.E25.00252/25 DAVI DIAS DORNELES 

L1 - Escola Pública + Cota Social + Pretos, Pardos e Indígenas - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

RE2.1EMIADM.E25.00288/25 KAUANY PEDRO MORENO 

RE2.1EMIADM.E25.00125/25 RYAN DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00416/25 LEANDRO BEZERRA DE SOUSA 

RE2.1EMIADM.E25.00352/25 JOAO GABRIEL MERAT DIAS 

RE2.1EMIADM.E25.00102/25 YURI MIGUEL EUGENIO MACHADO 

RE2.1EMIADM.E25.00253/25 GABRIEL LOURENÇO DA SILVA SOARES 

RE2.1EMIADM.E25.00402/25 
GUSTAVO AMBROSIO DE MAGALHÃES DOS 

ANJOS 

RE2.1EMIADM.E25.00090/25 GEORGIA COSTA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00282/25 JULIA BEATRIZ ROLIM DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00013/25 WESLEY SIMÕES DE ANDRADE 

L1 - Escola Pública + Cota Social + Pretos, Pardos e Indígenas - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

RE2.1EMIADM.E25.00097/25 MIUÁ QUIROGA MACHADO 

RE2.1EMIADM.E25.00347/25 ESTER SILVA DE PAIVA 

RE2.1EMIADM.E25.00108/25 FERNANDA MENDES DE SANTANA 

RE2.1EMIADM.E25.00323/25 ARTHUR GABRIEL BARBOSA DE LIMA 

RE2.1EMIADM.E25.00322/25 TALLES RENAN DOS SANTOS ALVES 

RE2.1EMIADM.E25.00358/25 DAVI ALVES SALES 

RE2.1EMIADM.E25.00381/25 LUIS FERNANDO DE FREITAS DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00343/25 AISSA MUNIZ DA SILVA SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00021/25 ENZO DANIEL TEIXEIRA GARRIDO DE SOUZA 

RE2.1EMIADM.E25.00110/25 LETÍCIA OLIVEIRA DOS SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00207/25 JONATHAN PHELLIPE DE CASTRO MORAES 

RE2.1EMIADM.E25.00073/25 
LAURA ALBUQUERQUE DE ALBUQUERQUE 

PANTALEÃO DE MELO 

RE2.1EMIADM.E25.00244/25 ALESSANDRA NEVES 

L4 - Escola Pública + Cota Social - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

RE2.1EMIADM.E25.00231/25 GABRIEL FELIPPE DE ARAUJO LIMA 

RE2.1EMIADM.E25.00020/25 JOÃO GABRIEL NASCIMENTO MARQUES PAES 

RE2.1EMIADM.E25.00362/25 SOFYA CISTINA DOS SANTOS FERNANDES 
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L4 - Escola Pública + Cota Social - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

RE2.1EMIADM.E25.00277/25 MYLENA MARCELE DA SILVA LINS 

RE2.1EMIADM.E25.00353/25 ANNA LUIZA DE OLIVEIRA DOS SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00056/25 ÍSIS NOGUEIRA ALVES COSTA 

RE2.1EMIADM.E25.00068/25 
CAIO EDUARDO DE OLIVEIRA NOVAES DOS 

SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00107/25 EMANUELLA GAMA ARIBANO 

RE2.1EMIADM.E25.00160/25 LUIZ FERNANDO GARCIA DE MEDEIROS DA SILVA 

L5 - Escola Pública + Pretos, Pardos e Indígenas - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

RE2.1EMIADM.E25.00310/25 MAURÍCIO SILVA FERNANDES 

RE2.1EMIADM.E25.00140/25 NAASSON DOS PRAZERES DO SACRAMENTO 

RE2.1EMIADM.E25.00178/25 SOFIA DE ALMEIDA BASTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00383/25 ESTHER VITORIA SANTOS DE ALBUQUERQUE 

RE2.1EMIADM.E25.00397/25 MARIA IGNÊZ SOARES DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00313/25 DAFNE FAUSTO RAMOS 

RE2.1EMIADM.E25.00276/25 GRACIELE DO NASCIMENTO NEVES 

L5 - Escola Pública + Pretos, Pardos e Indígenas - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

RE2.1EMIADM.E25.00365/25 NICOLY GOMES DO NASCIMENTO 

RE2.1EMIADM.E25.00179/25 CAIO CESAR DE ALMEIDA BASTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00243/25 MARIA LUIZA VICENTE DOS SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00443/25 BARBARA REZENDE 

RE2.1EMIADM.E25.00053/25 VINICIUS SOARES SIMAS 

RE2.1EMIADM.E25.00215/25 CAMILLY PEREIRA SANTOS 

RE2.1EMIADM.E25.00366/25 JUAN ALBERNAZ BORBA CAMPOS 

RE2.1EMIADM.E25.00413/25 
EMILLY VICTORIA CAMPELLO CAMPOS DE 

ANDRADE VITORINO 

RE2.1EMIADM.E25.00143/25 CHRISTYAN DA MATTA SOUZA 

RE2.1EMIADM.E25.00168/25 ISABELLE AVELAR DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00167/25 BEATRIZ DOS SANTOS MARTINS DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00334/25 PATRICK MATHEUS MONTEIRO DA SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00251/25 PAULO DE OLIVEIRA BAYER 

RE2.1EMIADM.E25.00224/25 ANNA JULIA DA SILVA MONTEIRO 

L8 - Escola Pública - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

RE2.1EMIADM.E25.00136/25 EMANUELLY MOREIRA SOARES 



Colégio Pedro II 
Reitoria 
Pró-Reitoria de Ensino 

 

   

 

RE2.1EMIADM.E25.00374/25 JOÃO VITTOR AMANCIO DA COSTA 

RE2.1EMIADM.E25.00258/25 ALINE NUNES FERREIRA 

L8 - Escola Pública - LISTA DE ESPERA 

INSCRIÇÃO NOME 

RE2.1EMIADM.E25.00022/25 DAVI BUÁS DE PAIVA 

RE2.1EMIADM.E25.00184/25 SOPHIA CLARA SANTOS BENTO 

RE2.1EMIADM.E25.00422/25 GUSTAVO FERNANDES VILLA NOVA 

RE2.1EMIADM.E25.00333/25 ALEXANDRA DE SÁ FIGUEIREDO SILVA 

RE2.1EMIADM.E25.00390/25 GEOVANNA LIMA DE SOUZA LIMA 

RE2.1EMIADM.E25.00217/25 MIGUEL ANDRADE 

RE2.1EMIADM.E25.00363/25 SOFIA SIQUEIRA DE MOURA 

PcD - Pessoa com Deficiência - A CONVOCAR 

INSCRIÇÃO NOME 

RE2.1EMIADM.E25.00252/25 DAVI DIAS DORNELES 

 


